
Základní škola a Mateřská škola, Sebranice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS O ÚPLATĚ ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

1 

 
č.j.: MŠ 102/2023 

 

 

Vnitřní předpis o úplatě za předškolní vzdělávání 
 

Ředitelka ZŠ a MŠ Sebranice vydává v souladu s ustanovením § 123 odst.4 a § 16 odst.4 zákona 

561/2014 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a v souladu s Vyhláškou č. 14/2005 SB., tento vnitřní předpis. 

 

 

 

Čl. 1 

 Základní ustanovení 

1. Tento vnitřní předpis stanovuje výši úplaty, podmínky pro snížení nebo prominutí úplaty a 

splatnost úplaty. 

2. Úplatu hradí zákonní zástupci dítěte, které bylo přijato k předškolnímu vzdělávání. 

3. Úplata je příjmem ZŠ a MŠ Sebranice. 

 

 

Čl. 2 

Stanovení výše úplaty 

1. Úplatu tvoří základní částka upravená v příslušném měsíci o případné snížení úplaty. 

Základní částka se stanoví při přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a k 1. 9. příslušného 

kalendářního roku. 

2. Výše základní částky se stanoví tak, aby nepřesáhla 50 % skutečných průměrných měsíčních 

neinvestičních výdajů na dítě v uplynulém kalendářním roce s výjimkou přímých nákladů na 

vzdělávání, poskytnutých mateřské škole ze státního rozpočtu. 

3. Základní částka se stanoví pro období od 1. 9. do 31. 8. daného školního roku pro všechny 

přijaté děti stejně. 

 

Čl. 3 

Snížení nebo prominutí úplaty 

1. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, jehož rodinné prostření má nízké sociální 

a kulturní postavení ( §16 odst.4a) a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy (pobírání dávek 

hmotné nouzi, příspěvku na péči, dávky pěstounské péče, doložení výše příjmu).  

2. V případě omezení nebo přerušení provozu MŠ delším než 5 vyučujících dnů v měsíci 

červenci a srpnu ( §3 ŠZ) se výše úplaty poměrně sníží dle doby omezení provozu. 

Výše úplaty bude zveřejněna 2 měsíce před uzavřením provozu (§3 odst.1 ŠZ) na přístupném místě 

ve škole a na webových stránkách školy. 

3. Vzdělávání v posledním ročníku MŠ (děti, které dovrší od 1. 9. do 31. 8. v daném roce 6 let 

věku) je bezúplatné. 

4. Zákonní zástupci, jejichž dítě má odklad školní docházky, úplatu za předškolní vzdělávání 

nehradí. 

5. Zákonným zástupcům, jejichž dítě je přijato k předškolnímu vzdělávání jako „doplňkové“ dítě 

(§ 34 odst.10 ŠZ), bude výše úplaty zkrácena o 1/3 dané výše úplaty. 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Sebranice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS O ÚPLATĚ ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

2 

 

 

Čl. 4 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2023 

 

1. Základní částka úplaty se stanovuje ve výši 330 Kč za kalendářní měsíc. 

2. V případě, že dítě nedocházelo do mateřské školy z důvodu rekonstrukce školy, havárie na 

budově školy a následném uzavření školského zařízení, nebo dojde-li z jiného neuvedeného 

důvodu ze strany organizace k uzavření na dobu delší než 5 pracovních dnů (šest a více), 

snižuje se původní částka dle délky uzavření MŠ. Na období letních prázdnin se určí výše 

úplaty ve zvláštním dodatku. 

 

 

 

Čl. 5 

Splatnost a dokladování zaplacení úplaty za předškolní vzdělávání 

 

1. Úplata za předškolní vzdělávání je splatná do 15. dne stávajícího měsíce, pokud se ředitelka 

písemně nedohodne se zákonným zástupcem na jiném termínu. 

2. Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za předškolní vzdělávání ve stanoveném 

termínu, může ředitelka po předchozím písemném oznámení zástupcům dítěte rozhodnout o 

ukončení předškolního vzdělávání. 

3. Úplata za předškolní vzdělávání je hrazena zákonným zástupcem dítěte na účet organizace. 

4. Ředitelka školy vydá na žádost zákonného zástupce souhrnné potvrzení o zaplacení úplaty za 

předškolní vzdělávání za příslušný kalendářní rok jako doklad pro FÚ. 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ruší se Vnitřní předpis o úplatě za předškolní vzdělávání platný od  1. 9. 2021. 

2. Tento vnitřní předpis byl schválen na pedagogické radě dne 21. 6. 2023. 

3. S nově vydaným Vnitřním předpisem o úplatě za předškolní vzdělávání byli zákonní zástupci 

dětí seznámeni vyvěšením na přístupném místě ve škole (nástěnce v budově školy). 

4. Vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023. 

 

 

 

 

 

 

V Sebranicích dne 21. 6. 2023 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Lucie Přichystalová  – ředitelka školy 

 

 

        _______________________________ 

         razítko a podpis ředitelky 

  


